B o l e t i m  O f i c i a l

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994

Lagoa Seca,PB – 20 DE MARÇO DE 2023          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

1

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO
RESIDENCIAL, DESTINADO AO
FUNCIONAMENTO DO ÂNCORA, NA
COMUNIDADE PAI DOMINGOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DO
SISTEMA MUNICIPAL DE SAUDE. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00025/2023.
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2023: RECURSOS.
VIGÊNCIA: até 20/03/2024. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa
Seca e: CT Nº 00043/2023 - 20.03.23 - DOUGLAS
ALVES DA SILVA - R$ 14.400,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº
DP00025/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica,
referente a Dispensa de Licitação nº DP00025/2023,
que objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO
RESIDENCIAL, DESTINADO AO
FUNCIONAMENTO DO ÂNCORA, NA
COMUNIDADE PAI DOMINGOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DO
SISTEMA MUNICIPAL DE SAUDE; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu
objeto a: DOUGLAS ALVES DA SILVA - R$
14.400,00.

Lagoa Seca - PB, 20 de Março de 2023

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA

Prefeita

LICITAÇÕES & EXTRATOS

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição  Extr aord inár i a de 20 de m arço  de 2023

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

2

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARNES E
DERIVADOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGOA SECA E SUAS SECRETARIAS.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
00015/2022. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo
para adequação à demanda. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa
Seca e: CT Nº 00094/2022 - Mc Alimentos
Minimercado Eireli - 1º Aditivo - acréscimo de R$
81.943,25. ASSINATURA: 20.03.23

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 00011/2023

Torna público que fará realizar através da Pregoeira
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB,
por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço,
para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS EM
GERAL NOS VEICULOS E MAQUINAS
PERTENCENTES A ESTA MUNICIPALIDADE.
Abertura da sessão pública: 08:30 horas do dia 31 de
Março de 2023. Início da fase de lances: para ocorrer
nessa mesma sessão pública. Referência: horário de
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02
e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei
Federal nº 10.024/19; Lei Complementar nº 123/06;
Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: das 08h Às 12h
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(83) 33661991. E-mail:
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital:
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Lagoa Seca - PB, 20 de Março de 2023.

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES –

Pregoeira Oficial.

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição  Extr aord inár i a de 20 de m arço  de 2023

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

3

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 00012/2023

Torna público que fará realizar através da Pregoeira
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB,
por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço,
para: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA OS
VEÍCULOS, DO TIPO, CARROS DE PASSEIO,
VANS, MICRO ÔNIBUS, ÔNIBUS, CAMINHÕES E
MÁQUINAS PESADAS, PERTENCENTES À FROTA
DESTA MUNICIPALIDADE, DE FORMA
PARCELADA, PARA ATENDER A NECESSIDADE
DA PREFEITURA DE LAGOA SECA/PB. Abertura
da sessão pública: 10:00 horas do dia 31 de Março
de 2023. Início da fase de lances: para ocorrer nessa
mesma sessão pública. Referência: horário de
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02
e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei
Federal nº 10.024/19; Lei Complementar nº 123/06;
Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: das 08h Às 12h
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(83) 33661991. E-mail:
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital:
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br. Lagoa Seca -
PB, 20 de Março de 2023. ANA PAULA DINIZ
BARBOSA ALVES - Pregoeira Oficial.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00013/2023

Torna público que fará realizar através da Pregoeira
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB,
por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço,
para: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTI PARA
ATENDER AS DEMANDAS DESTA
MUNICIPALIDADE. Abertura da sessão pública:
08:30 horas do dia 31 de Março de 2023. Início da
fase de lances: 08:31 horas do dia 31 de Março de
2023. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei
Federal nº 8.666/93; Lei Federal nº 10.024/19; Lei
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº
10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas.
Informações: das 08h Às 12h dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-
mail: lagoaseca.licita@gmail.com. Edital:
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Lagoa Seca - PB, 20 de Março de 2023

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO

Pregoeira Oficial

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição  Extr aord inár i a de 20 de m arço  de 2023

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

4

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE
ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE
MUNICÍPIO, PARA O EXERCÍCIO DE 2023.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
00005/2023. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO DE 2023 –
RECURSOS FEDERAIS E PRÓPRIOS DO
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA. VIGÊNCIA: até o
final do exercício financeiro de 2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa
Seca e: CT Nº 00044/2023 - 20.03.23 - JOSE
WILSON SANTOS - ME - R$ 1.532.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 102/2023

A PREFEITA DO

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I  do

artigo 46 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Designar RENATA KELLY

FERREIRA DA SILVA, inscrita no CPF:

088.442.384-03, ocupante do cargo de

ASSESSORA JURÍDICA com lotação no Gabinete

da Prefeita, para prestar assessoramento jurídico ao

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente (CMDCA), neste Município durante o

todo processo eleitoral do ano de 2023, para escolha

dos conselheiros tutelares.

LAGOA SECA-PB, 20 DE MARÇO DE 2023.

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA

Prefeita